
                                                                                                                                   Wałcz dnia : 07.10.2014r

 
107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Kołobrzeska 44
78-600  Wałcz
Tel/Fax (067) 250 28 61
e-mail : apteka-przetargi@107sw.mil.pl           

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym  -
znak 37/med/2014, na dostawę środków dezynfekcyjnych, materiałów zużywalnych do 
sterylizacji gazowej i parą wodną, druków medycznych gotowych i zleconych, ciekły azot 
ogłoszonego na stronach internetowych Biuletynu Zamówień Publicznych dnia 12.09.2014r pod 
numerem 304372 – 2014

Pytanie 1 – dotyczące Zadania 1, poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do higienicznej i 
chirurgicznej dezynfekcji rąk, zawierającego etanol i bifenyl-2-ol, czas dezynfekcji higienicznej 
30sek., czas dezynfekcji chirurgicznej 1,5 min., o skuteczności wobec: B, Tbc (mycobacterium 
tuberculosis), F (Candida albicans), V (Polio, Rota, Adeno, Vaccinia, Herpes simplex, HBV, HCV, 
HIV, Noro, SARS), o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki 
sprawdzonym właściwościom natłuszczającym, nie zawierającego barwników i substancji 
zapachowych, możliwość stosowania przez alergików, zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w 
opakowaniach a 100 ml?

Odpowiedz
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 2 – dotyczące Zadania 1, poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do higienicznej i 
chirurgicznej dezynfekcji rąk, zawierającego etanol i bifenyl-2-ol, czas dezynfekcji higienicznej 
30sek., czas dezynfekcji chirurgicznej 1,5 min., o skuteczności wobec: B, Tbc (mycobacterium 
tuberculosis), F (Candida albicans), V (Polio, Rota, Adeno, Vaccinia, Herpes simplex, HBV, HCV, 
HIV, Noro, SARS), o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki 
sprawdzonym właściwościom natłuszczającym, nie zawierającego barwników i substancji 
zapachowych, możliwość stosowania przez alergików, zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w 
opakowaniach a 500 ml?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

mailto:apteka@107sw.mil.pl


Pytanie 3 – dotyczące Zadania 1, poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do higienicznej i 
chirurgicznej dezynfekcji rąk, zawierającego etanol i bifenyl-2-ol, czas dezynfekcji higienicznej 
30sek., czas dezynfekcji chirurgicznej 1,5 min., o skuteczności wobec: B, Tbc (mycobacterium 
tuberculosis), F (Candida albicans), V (Polio, Rota, Adeno, Vaccinia, Herpes simplex, HBV, HCV, 
HIV, Noro, SARS), o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki 
sprawdzonym właściwościom natłuszczającym, nie zawierającego barwników i substancji 
zapachowych, możliwość stosowania przez alergików, zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w 
opakowaniach a 5l?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 4 – dotyczące Zadania 1, poz. 12
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu w postaci żelu na bazie 
dichlorowodorku octenidyny.

Odpowiedz  
Zamawiający wymaga zaoferowania w Zadaniu 1 w poz. 12 preparatu w postaci żelu na bazie 
dichlorowodorku octenidyny.

Pytanie 5 – dotyczące Zadania 1, poz. 15
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu przeznaczonego do 
dezynfekcji jamy ustnej na bazie dichlorowodorku octenidyny.

Odpowiedz 
Zamawiający wymaga zaoferowania w Zadaniu 1 w poz. 15 preparatu w postaci żelu na bazie 
dichlorowodorku octenidyny.

Pytanie 6 – dotyczące Zadania 1, poz. 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu przeznaczonego do higienicznej i 
chirurgicznej dezynfekcji rąk, zawierającego etanol i bifenyl-2-ol, czas dezynfekcji higienicznej 
30sek., czas dezynfekcji chirurgicznej 1,5 min., o skuteczności wobec: B, Tbc (mycobacterium 
tuberculosis), F (Candida albicans), V (Polio, Rota, Adeno, Vaccinia, Herpes simplex, HBV, HCV, 
HIV, Noro, SARS), o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki 
sprawdzonym właściwościom natłuszczającym, nie zawierającego barwników i substancji 
zapachowych, możliwość stosowania przez alergików, zarejestrowanego jako produkt biobójczy, w 
opakowaniach a 500 ml?

Prosimy o określenie jakiego dozownika wymaga Zamawiający.

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 7 – dotyczące Zadania 1, poz. 18
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do mycia i dezynfekcji wyrobów 
medycznych, powierzchni i wyposażenia pomieszczeń w placówkach służby zdrowia, w postaci 
koncentratu, o spektrum działania: bakterie, grzyby (Candida albicans), prątki gruźlicy (M. Terrae, 
M. avium), wirusy (HIV, HBV, HCV, Rota, BVDV) w stężeniu do 0,5% w czasie do 15 min, 
kompatybilnego z większością tworzyw, nie wymagającego zmywania wodą, nie pozostawiającego 



osadów, dopuszczonego do kontaktu z żywnością oraz na oddziałach noworodkowych, na bazie 
czwartorzędowych związków amoniowych i fenoksyetanolu, w opakowaniach a 2l z dołączoną 
miarką?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 8 – dotyczące Zadania 1, poz. 19
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do mycia i dezynfekcji wyrobów 
medycznych, powierzchni i wyposażenia pomieszczeń w placówkach służby zdrowia, w postaci 
koncentratu, o spektrum działania: bakterie, grzyby (Candida albicans), prątki gruźlicy (M. Terrae, 
M. avium), wirusy (HIV, HBV, HCV, Rota, BVDV) w stężeniu do 0,5% w czasie do 15 min, 
kompatybilnego z większością tworzyw, nie wymagającego zmywania wodą, nie pozostawiającego 
osadów, dopuszczonego do kontaktu z żywnością oraz na oddziałach noworodkowych, na bazie 
czwartorzędowych związków amoniowych i fenoksyetanolu, w opakowaniach a 5l?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 9 – dotyczące Zadania 1,poz. 20
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do dezynfekcji powierzchni i 
wyposażenia medycznego (w tym inkubatorów), opartego na bazie pentapotasu 
bis(peroksymonosiarczano)bis(siarczanu), o spektrum działania B, Tbc (Mycobacterium 
tuberculosis), F (Candida albicans), V (Adeno, Polio, Vaccinia, HBV, HCV, HIV, Papova SV40, 
Rota), S (Bacilius pumilus, Bacilus subtilis)  w czasie do 15 min w stężeniu 2%,  o trwałości 
roztworu roboczego 30 godzin, zarejestrowanego jako wyrób medyczny, w opakowaniach a 40g po 
odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 10 – dotyczące Zadania 1, poz. 23
Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do szybkiej dezynfekcji powierzchni, 
sprzętów i wyposażenia medycznego, na bazie alkoholu etylowego i 1-propanolu, bez zawartości 
QAV, fenoli i aldehydów, osiągającego spektrum działania B, MRSA, Tbc (Mycobacterium 
tuberculosis), F (Candida albicans), V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia , Noro, HSV) w czasie do 
1 minuty, Adeno w czasie do 2 min. oraz Polio do 30min,  bezpiecznego w stosowaniu, 
zarejestrowanego jako wyrób medyczny, z możliwością stosowania na oddziałach dziecięcych i 
noworodkowych oraz w pionie żywieniowym, w opakowaniach a 1l z dołączonym spryskiwaczem?

Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w preparat.

Pytanie 11 – dotyczące Zadania 1, poz. 24
Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do szybkiej dezynfekcji powierzchni, 
sprzętów i wyposażenia medycznego, na bazie alkoholu etylowego i 1-propanolu, bez zawartości 
QAV, fenoli i aldehydów, osiągającego spektrum działania B, MRSA, Tbc (Mycobacterium 
tuberculosis), F (Candida albicans), V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia , Noro, HSV) w czasie do 
1 minuty, Adeno w czasie do 2 min. oraz Polio do 30min,  bezpiecznego w stosowaniu, 



zarejestrowanego jako wyrób medyczny, z możliwością stosowania na oddziałach dziecięcych i 
noworodkowych oraz w pionie żywieniowym, w opakowaniach a 1l lub a 10l po odpowiednim 
przeliczeniu ilości opakowań?

Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w preparat.

Pytanie 12 – dotyczące Zadania 1, poz. 28
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do szybkiej dezynfekcji powierzchni i 
sprzętów wrażliwych na działanie alkoholi, w tym inkubatorów i głowic USG, na bazie 
czwartorzędowych związków amoniowych, bez zawartości alkoholi i aldehydów, o spektrum 
działania: B, F (Candida albicans), V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Papowa SV40) w czasie do 
1 min, z możliwością rozszerzenia o Tbc (Mycobacterium terrae i avium) w czasie do 15 min, 
zarejestrowanego jako wyrób medyczny, z możliwością stosowania na oddziałach dziecięcych i 
noworodkowych, w opakowaniach a 1l z dołączonym spryskiwaczem pianowym po odpowiednim 
przeliczeniu ilości opakowań?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 13 – dotyczące Zadania 1, poz. 29
Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do szybkiej dezynfekcji powierzchni, 
sprzętów i wyposażenia medycznego, na bazie alkoholu etylowego i 1-propanolu, bez zawartości 
QAV, fenoli i aldehydów, osiągającego spektrum działania B, MRSA, Tbc (Mycobacterium 
tuberculosis), F (Candida albicans), V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia , Noro, HSV) w czasie do 
1 minuty, Adeno w czasie do 2 min. oraz Polio do 30min,  bezpiecznego w stosowaniu, 
zarejestrowanego jako wyrób medyczny, z możliwością stosowania na oddziałach dziecięcych i 
noworodkowych oraz w pionie żywieniowym, w opakowaniach a 1l z dołączonym spryskiwaczem?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 14 – dotyczące Zadania 1, poz. 30
Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do szybkiej dezynfekcji powierzchni, 
sprzętów i wyposażenia medycznego, na bazie alkoholu etylowego i 1-propanolu, bez zawartości 
QAV, fenoli i aldehydów, osiągającego spektrum działania B, MRSA, Tbc (Mycobacterium 
tuberculosis), F (Candida albicans), V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia , Noro, HSV) w czasie do 
1 minuty, Adeno w czasie do 2 min. oraz Polio do 30min,  bezpiecznego w stosowaniu, 
zarejestrowanego jako wyrób medyczny, z możliwością stosowania na oddziałach dziecięcych i 
noworodkowych oraz w pionie żywieniowym, w opakowaniach a 1l lub a 10l po odpowiednim 
przeliczeniu ilości opakowań?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 15 – dotyczące Zadania 1, poz. 31
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w postaci chusteczek do dezynfekcji 
powierzchni i sprzętów wrażliwych na działanie alkoholi, w tym inkubatorów i głowic USG, 
nasączonych roztworem opartym na bazie czwartorzędowych związków amoniowych, bez 



zawartości alkoholi, fenoli i aldehydów, o spektrum działania: : B, F (Candida albicans), V (HIV, 
HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Papowa SV40) w czasie do 1 min, z możliwością rozszerzenia o Tbc 
(Mycobacterium terrae i avium) w czasie do 15 min, w opakowaniach twardych po 200 szt. 
chusteczek po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 16 – dotyczące Zadania 1, poz. 33
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Thermosept RKF przeznaczonego do 
maszynowego mycia narzędzi i wyposażenia medycznego, przystosowanego do przygotowywania 
narzędzi chirurgicznych, mikrochirurgicznych i instrumentów MIC, sztywnych endoskopów, 
osprzętu stosowanego w anestezjologii, butów używanych na salach operacyjnych, butelek 
niemowlęcych, kontenerów ze stali szlachetnej oraz pojemników na narzędzia, o pH koncentratu 
ok. 14 i roztworu użytkowego ok. 11, dozowanie 3-5g/l, zawierającego fosfoniany, ług potasowy, 
krzemiany (ochrona przed korozją), w płynie, w opakowaniach a 5kg? 

Czy do obliczeń należy przyjąć 5l = 5kg, czy też przeliczyć ilość z gęstości oferowanego preparatu?

Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania opinii producenta myjni Belimed. Taki zapis 
dyskryminuje wykonawców, którzy takiej opinii nie posiadają, a mogą zaoferować preparaty o 
podobnych lub lepszych parametrach.  

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 17 – dotyczące Zadania 1, poz. 34
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Thermosept ER do maszynowego i 
chemiczno-termicznego mycia endoskopów giętkich, oprzyrządowania anestezjologicznego na 
bazie niejonowych związków powierzchniowo czynnych, enzymów, glikoli i inhibitorów korozji, 
działającego w stężeniu 0,5%,  w opakowaniach a 5l? 

Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania opinii producenta myjni Belimed. Taki zapis 
dyskryminuje wykonawców, którzy takiej opinii nie posiadają, a mogą zaoferować preparaty o 
podobnych lub lepszych parametrach.  

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.

Pytanie 18 – dotyczące Zadania 1, poz. 35
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Thermosept ED do maszynowej i 
chemiczno-termicznej dezynfekcji endoskopów giętkich, oprzyrządowania anestezjologicznego, na 
bazie aldehydu glutarowego (20%) o szerokim spektrum działania (B, Tbc - Mycobacterium 
tuberculosis, F – Candida albicans, V – Polio, HBV, HIV, Adeno, Papova SV40, Parwowirus, 
Vaccinia, S, jaja glisty, Helicobacter pyroli) o stężeniu 1 % w czasie 5 min i temperaturze 50-60oC, 
w opakowaniach a 5l?

Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania opinii producenta myjni Belimed. Taki zapis 
dyskryminuje wykonawców, którzy takiej opinii nie posiadają, a mogą zaoferować preparaty o 
podobnych lub lepszych parametrach.  

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z SIWZ.



Pytanie 19
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty oświadczenia o posiadaniu badań zamiast 
badań wraz z zobowiązaniem do przedstawienia ich na każde wezwanie Zamawiającego w trakcie 
badania ofert?

Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie.

Pytanie 20
Prosimy o określenie ilości opakowań, które należy wycenić. Czy wycenić ułamkową ilość 
opakowań, czy zaokrąglać w górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 
0,5 w górę)?

Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie oferowanych opakowań dla potrzeb badania ofert do 2 miejsc 
po przecinku, przy czym będzie zamawiał pełne opakowania handlowe.

Pytanie 21 – dotyczące Zadania 1 , poz. 33 -36
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 33-36 i utworzenie z nich oddzielnego 
pakietu? Asortyment stanowią materiały eksploatacyjne do myjni dezynfektorów co tematycznie 
odbiega od pozostałej części pakietu. Pozwoli to na złożenie większej liczby ofert konkurencyjnych 
cenowo.

Odpowiedz 
Zamawiający wydziela w/w pozycje z Zadania 1 i tworzy z nich Zadanie 1A,  podtrzymując 
pozostałe zapisy SIWZ.

Pytanie 22 – dotyczące Zadania 1, poz.34
Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia, aby preparat dezynfekcyjny posiadał badania 
potwierdzające skuteczność przeciwko Parwowirusowi bydlęcemu, co zapewnia wirusobójczość 
preparatu zgodnie z norma PN-EN 14885 dla preparatów do dezynfekcji chemiczno-termicznej?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje zaoferowania preparatu o skuteczności wirusobójczej zgodnego z normą 
PN EN 14476.

Pytanie 23- dotyczące Zadania 1, poz.36
Czy Zamawiający, wymaga aby test kontroli mycia zapewniał kontrolę procesu mycia w czterech 
różnych płaszczyznach ?

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje preparatu zgodnego z zapisami SIWZ.

Pytania 24 – dotyczące Zadania 5, poz. 1,2
Czy Zamawiający dopuści test biologiczny z ostatecznym odczytem po 48h?

Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w test biologiczny.



Pytanie 25 – dotyczące Zadania 6, poz.1
Czy Zamawiający dopuści testy emulacyjne klasy 6 do sterylizacji parą wodną, posiadające 
certyfikat niezależnej jednostki notyfikowanej potwierdzający zgodność z normą PN-EN ISO 
11140-1?. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie parametrów krytycznych 
( czas) dla temperatury 134oC i 121oC

Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje testu zgodnego z zapisem SIWZ.

Pytanie 26 – dotyczące Zadania 10, poz.1
Czy Zamawiający dopuści taśmę o szerokości 24-25 mm w rolce 50m?

Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w taśmę w rolce 50m

Pytanie 27- dotyczące Zadania 14, poz.1
Czy Zamawiający dopuści preparat w opakowaniu 400 ml , z zaokrągleniem ilości sztuk do pełnego 
opakowania w górę?

Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza preparat w opakowaniu 400 ml , z zaokrągleniem ilości sztuk do pełnego 
opakowania w górę.


								 
	107 Szpital Wojskowy z Przychodnią 

